第１１回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成１９年３月１４日（水） １４：００～１５：１０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
（委員）
小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小川システム科学技術学部長、

室伏生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、桒原木材高度加工研

究所長、加藤教授、青山教授、稲元教授、山本教授
（オブザーバー）
谷田貝教授、松永教授、阿部教授、倉田監事

４ 議事概要
 ○議題
【審議】
１ 教員の人事に関する事項について
（１） 学科長等の選考

      システム科学技術学部及び生物資源科学部における次期学科長等の選考

結果について、了承した。

（２） 教員（３名）の採用

      生物資源科学部生物環境科学科教員（准教授）、アグリビジネス学科教員

（准教授）及び生物生産科学科教員（教授）の３名の採用結果について報

告があり、了承した。

（３） 教員の募集
・システム科学技術学部（３名）
  システム科学技術学部教員（助教３名）の募集要項について、了承した。

    ・生物資源科学部（４名）
      生物環境科学科教員（准教授３名）の募集要項について了承し、応用生

物科学科教員（助教１名）の募集要項については一部修正の上、了承した。

 ２ 平成１９年度年度計画の素案について
    平成１９年度年度計画の素案について報告があった。

 ３ 学則の改正について
    短期大学部の廃止に伴う学則の改正について説明があり、了承した。

 ４ 大講座のグループ構成について
    システム科学技術学部、生物資源科学部及び総合科学教育研究センターの大

講座のグループ構成について、資料をもとに報告があり、グループ名について

一部修正と再考を依頼した上で了承した。

【報告】
 ５ 一般選抜（前期）試験の選抜状況について
    平成１９年度一般選抜（前期）試験の選抜状況について資料をもとに報告が

あった。

 ６ 理数学生応援プロジェクト公募申請について
    文科省の理数学生応援プロジェクトの計画内容について資料をもとに報告が

あった。

○その他
  ・情報セキュリティポリシーについて
   情報セキュリティポリシーの組織図について説明があった。

 ・学内外情勢について
   学内外情勢について、報告・予定確認を行った。

以 上